
74 
 

ANOTACE 
 

Autor:   Štěpánka Páchniková 

Instituce:   Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové   

Oddělení   ošetřovatelství  

Název práce:  Pacientčino pojetí nemoci-stav po hysterektomii 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Matulová 

Počet stran:   88 

Počet příloh:   3 

Rok obhajoby: 2020 

Klíčová slova: hysterektomie, pojetí nemoci 

 

Bakalářská práce se zabývá problematikou vnímání nemoci u žen po hysterektomii. 

Teoretická část je zpočátku zaměřena na anatomii a fyziologii dělohy, další kapitola pojednává 

o samostatné hysterektomii, podkapitoly jsou zaměřeny na nejčastější indikace hysterektomie, 

operační postupy a komplikace. V následujících  kapitolách jsou popsané změny organismu po 

odnětí dělohy, ošetřovatelská péče a pacientčino vlastní pojetí nemoci, které je důležité pro 

správnou edukaci a spolupráci při léčbě.  

Těžiště práce tvoří kvantitativní průzkumné šetření za využití zkrácené verze dotazníku 

IPQ-R-CZ doplněného o demografické údaje pacientek a možné příčiny nemoci. Zkoumaný 

vzorek tvoří hospitalizované pacientky po hysterektomii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


